

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS													
Ingresos de Gestión													
Derechos													
Derechos por Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0							0
Accesorios de Derechos	0	0	0	0	0	0							0
Otros Derechos	0	0	0	0	0	0							0
Ingresos por venta d Bienes y Servicios													
Ingresos por venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	17,477,025	15,910,795	17,207,263	15,501,593	17,618,385	20,151,342							103,866,403
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas													
Participaciones y Aportaciones													
Aportaciones	0	0	0	0	0	0							0
Convenios	0	0	0	0	0	0							0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas													
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0							0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0							0
Otros Ingresos y Beneficios													
Ingresos Financieros													
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.	36,898	38,753	43,716	38,308	39,104	38,705							235,484
Otros Ingresos Financieros	0	0	0	0	0	0							0
Incremento por Variación de Inventarios													
Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo	0	0	0	0	0	0							0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro													
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	0	0	0	0							0
Disminución del Exceso de Provisiones													
Disminución del Exceso en Provisiones	0	0	0	0	0	0							0
Otros Ingresos y Beneficios Varios													
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0	0							0
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	0	0	0	0	0	0							0
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	0	0	0	0	0	0							0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0	0							0
Utilidades por Participación Patrimonial	0	0	0	0	0	0							0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	100	0	58,330	0	0	0							58,430
Total de Ingresos:	17,514,024	15,949,548	17,309,309	15,539,902	17,657,489	20,190,047	0	0	0	0	0	0	104,160,317
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS													
Gastos de Funcionamiento													
Servicios Personales													
Remuneraciones al personal de carácter permanente	2,719,666	2,785,670	3,175,510	2,890,253	2,841,351	3,243,917							17,656,367
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	674,201	644,256	825,857	687,553	665,989	871,384							4,369,240
Remuneraciones adicionales y especiales	771,372	615,811	662,986	519,478	626,997	976,343							4,172,986
Seguridad Social	805,957	2,037,192	859,018	2,156,459	952,412	2,466,520							9,277,559

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Otras prestaciones sociales y económicas	2,398,772	2,700,806	2,750,953	2,405,054	2,193,927	2,864,938							15,314,450
Pago de estímulos a servidores públicos	707,047	650,187	856,856	730,520	760,415	775,702							4,480,727
Materiales y Suministros													
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	57,182	34,656	410,852	565,618	400,556	146,602							1,615,466
Alimentos y utensilios	11,112	36,365	17,045	46,208	31,447	53,556							195,734
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	236,753	205,071	0	0	0	0							441,824
Materiales y artículos de construcción y de reparación	578,003	564,916	308,275	469,641	575,676	1,010,853							3,507,364
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	28,617	239,773	329,915	937,901	461,150	825,678							2,823,034
Combustibles, lubricantes y aditivos	425,833	419,332	441,065	384,817	493,856	432,144							2,597,047
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	15,452	23,737	229,237	16,220	19,586	27,034							331,267
Herramientas, refacciones y accesorios menores	70,661	128,470	125,096	85,881	52,725	193,676							656,509
Servicios Generales													
Servicios básicos	2,396,008	2,415,346	2,670,187	2,816,019	2,565,185	2,696,669							15,559,416
Servicios de arrendamiento	109,020	2,169,131	1,490,968	1,211,220	1,499,166	3,076,129							9,555,635
Servicios profesionales, científicos y técnicos y otros servicios	166,805	192,979	367,281	322,165	471,796	419,997							1,941,023
Servicios financieros, bancarios y comerciales	37,431	163,121	182,013	134,244	33,658	545,650							1,096,118
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	19,151	159,949	830,715	1,184,671	840,281	1,323,045							4,357,812
Servicios de comunicación social y publicidad	995	38,000	64,000	56,000	66,000	109,739							334,734
Servicios de traslado y viáticos	40,964	78,847	49,734	48,979	49,559	46,562							314,645
Servicios oficiales	0	15,154	55,411	21,238	4,243	18,588							114,635
Otros servicios generales	204,614	212,221	312,627	317,527	210,666	423,360							1,681,016
Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas													
Ayudas Sociales													
Ayudas Sociales a Personas	0	0	0	0	0	0							0
Becas	0	0	0	0	0	0							0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública													
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0							0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0							0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0							0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0							0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0							0
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS													
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones													
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0	0							0
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante	0	0	0	0	0	0							0
Depreciación de Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0							0
Depreciación de Infraestructura	0	0	0	0	0	0							0
Depreciación de Bienes Muebles	0	0	0	0	0	0							0
Amortización de Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0							0



COMAPA
COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE ALTAMIRA

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS

ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO

DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO 2017

02.1



Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia													
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	0	0	0	0							0
Otros Gastos													
Gastos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0	0							0
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes	0	0	0	0	0	0							0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0	0							0
Disminución de Inventarios	0	0	0	0	0	0							0
Total de Gastos y Otras Pérdidas:	12,475,618	16,530,990	17,015,602	18,007,667	15,816,642	22,548,087	0	0	0	0	0	0	102,394,606
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio:	5,038,406	-581,443	293,707	-2,467,766	1,840,847	-2,358,040	0	0	0	0	0	0	1,765,711

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C. ALMA LAURA AMPARAN CRUZ
PRESIDENTE MUNICIPAL Y DEL CONSEJO
AUTORIZÓ

ING. JAIME RAFAEL RAMIREZ GUTIERREZ
GERENTE GENERAL COMAPA ALTAMIRA
ELOBORÓ Y PRESENTÓ

CP. JORGE ERNESTO AYALA PEREZ
SUBGERENTE FINANCIERO
RESPONSABLE DE ELABORACIÓN